EPISTOLA VI.

UNIVERSÆ PRÆFECTURÆ TITULOS ADMINISTRANTIBUS
SENATOR PRÆFECTUS PRÆTORIO.

Minatur pœnas iudicibus iniquis, et hortatur bonos ut publicis utilitatibus indefessi consulant.

Quamvis abunde sufficiant quæ rerum domini in-

^a Juret. putat legendum, *genium*, ut lib. 1, epist. 4, licet dixerit gremium curiæ lib. xi, epist. 13.

Hac formula tributum remittitur ob transitum militum, quem innocentem esse debere constituitur,

A genita pietate præceperunt, interminationes tamen importunis et fatuis adhibita districtione geminamus, ut qui nequeunt erubescere, saltem se contineant per timorem. Quis enim de sua præsumptione gratuletur, quando famam perditurus est, qui interdicta tentaverit? Retundatur [Ac., recondatur] ambitio cæca enipientium; proterva refrenetur audacia; qui lucrum de malo quærit, pœna proposita terreatur; qui honorem per nefanda desiderat, amissa potius opinione turbetur. Additur etiam quod nostris temporibus sceleratæ pecuniæ non valebunt; nec culpam suam redimit, qui reum se esse cognoscit. Iniquis fraudibus non patebit occasio; persequimur, non vendimus excedentes. Ubi jam male capientes spem habebitis, quando vobis et rerum domini et vestri iudices comminantur? Vos tamen quos ad publicas administrationes pervenire nostra fecit electio, de actionum honestate confidite: quia vos nulla venalitas excludit, si probitas continuerit actionis. Publicis utilitatibus servite fixi, quando vos nulla privata damna concutient. Reddite hanc vicissitudinem iudicio meo, ut qui vos nullo proprio suffragio gravari feci, studeatis in vobis mea facta laudari. Præfixum itaque tempus a rerum dominis noveritis esse servandum; ita tamen, ut ea quæ vobis pro publica utilitate decreta sunt, providere ac solvere debeatis.

EPISTOLA VII.

CANONICARIO VENETIARUM SENATOR PRÆFECTUS PRÆTORIO.

Indicat regem fiscum indictionis 15 aliquibus incursione Suevorum vastatis relaxasse.

C Sub clementia boni principis nihil constat licere fortuitis; quando sinistros casus corrigunt, 192 qui præstare prosperrime consueverunt [Ms. et Ac., censuerunt]. Nam quemadmodum ferret nudus sævam barbariem, et districtum principem, quando spoliatus jure negat quod affluens inferre didicerat? Atque ideo illi vel illi, Suevorum incursione vastatis, fiscum decimæ quintæ indictionis (Anno Christi 537) serenitas regalis indulsit, sicut te poterit instruere relecta præceptio. Unde obedientiam commendantes a supra-dictis possessoribus de prædiis, quæ tamen cognoveris esse vastata, præsentis indictionis tributa non exigas: reliqua vero solemnî compulsionis procura, ut constitutis temporibus arcario nostro residuum suppleas quantitatem. Cave ergo ne gravior fias hostibus, si adhuc nudare velis exutus: chlamydes non pavescant, qui arma timuerunt, rapinas non sentiant post prædones. Validas contra te apochas invenerunt; invictas securitates illis dedit calamitas sua; violentus abstulit quod quærebas. Cui nihil videtur relictum, a tributis constat esse liberatum.

EPISTOLA VIII.

CONSULARI PROVINCIÆ LIGURIE SENATOR PRÆFECTUS PRÆTORIO.

Eximit casus quorundam a fisco publico exactoribus

novell. 130, ut ob eandem causam privatis conductoribus censiones jure nostro remittuntur, leg. 15, *Et conducto*, § *Si vis*, § *Si exercitus præteriens*. D. *Locat et cond.*, sup., lib. v, epist. 26. Forn.

tributorum persolvendo, dummodo suis ipsi manibus illum regias in arcas tempore præscripto deferant.

Novum genus videtur esse compendii, postulantes acquirere, et præstantes nulla damna sentire. Nam sic accipitur ab uno, ut perire non possit ab altero: donatur sine dispendio; ceditur sine imminutione, et nomen habet munificentiae quod [Ac., qui] jura Domini nescit exire. Quapropter ille casarum suarum fiscum in illa provincia constitutarum, quas brevis subter conscriptus eloquitur exactorum suggerit enormitate vexari, desiderans sine aliqua imminutione publicæ utilitatis, inferre se debere nostris arcais debitam functionem. Quod nos qui nullorum damnis studere cognoscimur, dummodo fisco competentia rationabili satisfactione solvantur, libenter annuimus: quia hoc est bona desideria suspendere, quod illicita perpetrare. Qua de re spectabilitas tua commonitis curialibus, vel compulsoribus, necnon et his quorum interesse cognoscit, ab illa indictione predictis casis exactionem faciet sub hac conditione removeri; ut si intra illas calendæ summa quæ competit non fuerit arcario persoluta, intra provinciam solemnibus exactio peragatur. Minusve fidem suæ promissionis arcariorum apochis probaverit esse completam, ab omni inquietudine compulsorum designata prædia liberentur: quia illa magis debent eligi, quæ sine suspitione damni libenti animo probantur offerri. Grata enim nobis est sine instantia compulsoris exactio; et hoc devotum facere, quod vix poterat coactus implere. Atque utinam possessor ultroneus et nobis necessitatem morarum tolleret, et sibi damna competentibus illationibus abrogaret! Ipse enim imminuentem necessarium facit, qui solemnibus præbere distulerit.

EPISTOLA IX.

PASCHASIO PRÆFECTO ANNONÆ SENATOR PRÆFECTUS PRÆTORIO.

Significat Afrum aliquem ambuisse facultates relictas a quodam nullis filiis aut hæredibus superstitionibus mortuo, quem jubet more solemnibus in illas introduci.

Pietate plenum est, peregrinam gentem publicis beneficiis obligare, et non tantum consanguineos ad substantiæ lucra mittere [Ms. Cuj. et Gr., permittente], quantum ipsos quoque advenas invitare. Hæreditas quæ est sine proximis, absque parentela successio; solaque fides generis est, patrios sonare sermones. Afar enim sic expetit beneficia, ut sibi olim doceat fuisse concessa: donum sine accipientis nomine præter personam largitas, quia primum collatum est genti, ut postea petentium vocabulum potuisset affigi. Hinc est quod jure quodam postulant hæreditates alienas, et illis tantum videtur competere, quod Romanus non potest in causis similibus obtinere. Beneficium tale non habuerunt in patria sua, sed hic omnes sub hac conditione parentes sunt: universa natio, quantum ad successionis beneficium, una familia est. Quocirca experientia tua preces illius diligenti examinatione discentiat, et si revera ille quem suggerit de hac luce transiisse filios non reliquit, nec ab alio constat rationabiliter possideri, introductio-